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INFORMATION OM SOPSORTERING


Omhändertagande av felaktigt sorterade eller slängda sopor och avfall 
kostar föreningen stora summor. För att få ner kostnaderna för sophämtning 
är det från och med nu kameraövervakning i föreningens grovsop- och 
återvinningsrum. Den person som ej slänger eller sorterar enligt 
nedanstående regler kommer att debiteras 1000 kr för extrahämtning. 
Soprummen är öppna mellan kl 06:00-21:00.


Styrelsen vill med detta brev informera alla boende att sortera grovsopor och 
återvinning enligt anvisningar som finns, se nedan. Information finns även att 
läsa på Nacka kommuns hemsida under Bo & Bygga; Avfall och återvinning, 
www.nacka.se.


Transportören kan inte tömma grovsop- eller återvinningsrum när otillåtna 
föremål har lämnats, när föremål har placerats utanför kärlen, när kärlen fylls 
över kanten eller när återvinningen ej har sorterats enligt anvisningarna. 
Föremål skall placeras i kärlen, enda undantaget är TV-apparater som skall 
placeras på golvet nedanför kärlet för elektriska apparater. 


Genom att lämna och sortera dina sopor på rätt ställe hindrar du att farliga 
ämnen kommer ut i naturen och bidrar till att det som är värdefullt återvinns. 


ÅTERVINNINGSRUM


Plast, metall, glas och tidningar samt pappersförpackningar återvinns för att 
spara på jordens resurser. Det är dock viktigt att sorteringen utförs på rätt 
sätt för att återvinning ska kunna ske. Läs anslagen ovanför respektive kärl. 
Föremål som ej kan återvinnas slängs i grovsoprummet. För att undvika dålig 
lukt och otrevlig arbetsmiljö för entreprenören ska föremål som lämnas till 
återvinning vara rengjorda. Inga kassar, sopor eller liknande får placeras på 
golvet då det omöjliggör hämtning av återvinning.
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PLAST. I kärlet för plast lämnas förpackningar av hård- eller mjukplast (t.ex 
burkar/flaskor för livsmedel) plastpåsar, mindre emballageplast, frigolit, 
plastfolie och refillpaket. 
Det är ej tillåtet att lämna plastleksaker, plastskålar, plastföremål, 
plastredskap eller liknande. Returflaskor, t.ex PT-flaskor, lämnas till 
inköpsstället.


METALL. I kärlet för metall lämnas enbart förpackningar av plåt och 
aluminium, konservburkar, aluminiumfolie/formar och värmeljus. Lock på 
metalltuber kan sitta kvar. 
Det är ej tillåtet att lämna metallföremål som t.ex prydnadssaker eller 
liknande.


GLAS. I kärlet för glas lämnas burkar och flaskor av glas. Glas-
förpackningarna skall sorteras i olika kärl beroende på om glasförpackningen 
är ofärgad eller färgad. Returglas lämnas till inköpsställe. Lock av metall 
lämnas i kärlet för metall. 
Det är ej tillåtet att slänga dricksglas eller andra glasföremål. 


TIDNINGAR. I kärlet för tidningar lämnas dags- och veckotidningar, 
reklamtryck, facktidskrifter, postorder- och telefonkataloger. 
Det är ej tillåtet att slänga plastkassar, plastat papper eller kuvert. 


PAPPER. I kärlet för papper lämnas ihopvikta förpackningar av kartong och 
wellpapp, papperspåsar, pappersbärkassar, toalett- och hushållsrullar samt 
omslagspapper. Förpackningarna skall vara tömda från eventuellt 
förpackningsmaterial.


GROVSOPRUM


I grovsoprummen läggs föremål som ej kan återvinnas enligt ovanstående. 
Viss sortering måste dock göras även i grovsoprummet. Ljuskällor, batterier 
och elektriska apparater sorteras i separata kärl.


LJUSKÄLLOR. I kärlet för ljuskällor läggs glödlampor och lysrör. Andra 
tillbehör till lampor, te.x lampfötter, lampskärmar, får ej placeras i detta kärl.


BATTERIER. I kärlet för batterier placeras enbart mindre batterier som ryms i 
kärlet.


ELEKTRONIK. I kärlet för elektronik placeras enbart elektriska produkter som 
får plats i kärlet, t.ex små produkter med sladd och batteri, IT-, telekom- och 
kontorsutrustning, audio, video, el- och batteridrivna handverktyg samt 
hushållsapparater. TV-apparater ska placeras på golvet nedanför kärlet.
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GROVSOPOR. Till grovsopor räknas brännbara föremål som ej kan 
återvinnas i returrummen eller som ska sorteras enligt ovanstående eller som 
farligt avfall. Föremålen skall rymmas i och placeras i kärlen för grovsopor. 
Det är ej tillåtet att slänga spisar, kylskåp, frysar, diskbänkar, tvätt- och 
diskmaskiner, badkar, handfat eller toalettstolar. Fråga firman där ny spis 
eller vitvara inhandlades om de kan ta hand om er gamla spis eller vitvara. 
Det är heller ej tillåtet att slänga bygg- eller rivningsmaterial såsom rivna 
väggar eller garderober, gips, isolering, stålreglar etc. Som byggavfall räknas 
material som monterats ner.


FARLIGT AVFALL. Farligt avfall är allting som kan skada människors hälsa 
eller miljön. Till farligt avfall hör t.ex. oljeavfall, färg- och lackavfall, 
lösningsmedelsavfall, lysrör, kyl- och frysskåp. Det farliga avfallet skall 
förpackas så att det lätt kan hanteras och lagras utan olägenhet och 
förpackningen skall märkas tydligt med innehåll. Farligt avfall lämnas till 
återvinningscentral, se nedan, miljöstation eller mobila insamlingen. 
Närmaste miljöstation i Älta är Statoil bensinstation på Oxelvägen. Observera 
att kyl- och frysskåp inte kan lämnas till miljöstationen på Statoil.  


ÅTERVINNINGSCENTRALER. På kommunens återvinningscentraler kan ni 
kostnadsfritt lämna diverse grovsopor; Skuru återvinningscentral, Gamla 
Landsvägen 125, eller Österviks återvinningscentral, Saltsjöbadsvägen. 
Byggavfall lämnas på Kovik, Lagnövägen. Mer information finns på 
www.nackakommun.se, under fliken ”Bo och Bygga”. Nacka kommun 
hämtar kylskåp och frysar hos privatpersoner, för mer information ring: 
08-718 80 00 eller maila på info@nacka.se.


Om du inte har möjlighet att själv köra iväg de grovsopor som ej kan lämnas i 
grovsoprummet kan föreningens fastighetsförvaltare, Renew service AB,  
eller annan firma mot ersättning utföra detta. Kontaktuppgifter till Renew 
service AB: tel: 08-34 38 00, felanmalan@renewservice.se.


Med vänliga hälsningar  


Styrelsen Brf Älta Sjöängen


————————————————————-


Frågor eller meddelanden till styrelsen kan lämnas i föreningens brevlådor i 
hus 7 eller hus 15, eller mailas till altasjoangen@gmail.com, se även 
föreningens hemsida, www.brfaltasjoangen.se.
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